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Svar vedr. fødselsforberedelsen på Holbæk Sygehus 
 
Sundheds- og Ældreministeriet har den 15. september 2016 anmodet Re-
gion Sjælland om en redegørelse vedr. aflyst fødselsforberedelse på Hol-
bæk Sygehus.  
 
Fødselsforberedelseskurserne på Holbæk Sygehus har været midlertidigt 
suspenderet i perioden fra den 23. august 2016 til 21. september 2016. 
Baggrunden for den midlertidige suspendering var udfordringer med re-
kruttering af jordemødre og at Gynækologisk og Obstetrisk Afdeling derfor 
havde vakante stillinger. 
 
Fødselsforberedelse på Holbæk Sygehus 
Gynækologisk og Obstetrisk Afdeling tilbød indtil den 23. august 2016 et 
fødselsforberedelseskursus, hvor 10 gravide med partner deltog i holdun-
dervisning. Kurset handlede om tre undervisningsgange af to timers varig-
hed vedrørende familiedannelse, amning og fødsel.  
Sygehuset valgte at suspendere fødselsforberedelsen indtil et revideret un-
dervisningstilbud kunne tilbydes, da afdelingen på grund af vakancer manglede jordemødre til 
afdelingens vagtbemanding.   
 
Afdelingen kan fra den 21. september 2016 tilbyde fødselsforberedelse, hvor de gravide med 
partner tilbydes auditorieundervisning. Auditorieundervisningen vil forløbe over to gange af to 
timer, hvor første seance vedrører fødslen og anden seance vedrører det nyfødte barn, herunder 
første amning. Undervisningen foretages af de samme undervisere og uddannelseslæger vil ind-
gå i dele af undervisningen.  
 
Undervisningen gennemføres i henhold til Sundhedsstyrelsens anbefalinger for svangreomsor-
gen.  
 
Holbæk Sygehus har fremsendt en skrivelse til samtlige kommende forældre, hvor de tilbydes 
deltagelse i auditorieundervisningen. Sygehusledelsen forventer derved, at samtlige gravide med 
planlagt fødsel på Holbæk Sygehus i 2016 modtager et tilbud om deltagelse i fødselsforberedel-
se.   
  

Fødefunktionen på Holbæk Sygehus håndterer årligt ca. 1500 fødsler og beskæftiger ca. 38 fuldtids jor-
demødre.    
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